
POREZ NA UPOTREBU MOTORNIH VOZILA 
(primenjuje se od 01. 01. 2021. godine) 

 
Zakonom o porezima na upotrebu, držanje i nošenje dobara ("Sl. glasnik RS" br. 
26/2001...86/2019)* propisana je obaveza plaćanja poreza na upotrebu motornih vozila prilikom 
upisa vozila u jedinstveni registar vozila (izdavanja saobraćajne dozvole) odnosno, prilikom 
izdavanja registracione nalepnice. Navedeni porez se plaća za: putnička vozila, motocikle, 
motocikle sa bočnim sedištem i teške tricikle.  

 

Porez na upotrebu motornih vozila plaća se na period od jedne godine.  

Od 01. 01. 2021. godine, porez (bez umanjenja) iznosi: 

 

1. Putnička vozila Dinara  

1) do 1.150 cm
3
 1.330 

2) preko 1.150 do 1.300 cm
3
 2.610 

3) preko 1.300 do 1.600 cm
3
 5.750 

4) preko 1.600 do 2.000 cm
3
 11.790 

5) preko 2.000 do 2.500 cm
3
 58.250 

6) preko 2.500 do 3.000 cm
3
 118.040 

7) preko 3.000 cm
3
 243.970 

   

2. Motocikle, odnosno za motocikle sa bočnim sedištem, 
odnosno za teške tricikle 

   

1) do 125 cm
3 
 1.560 

2) preko 125 do 250 cm
3 
 2.610 

3) preko 250 do 500 cm
3 
 3.930 

4) preko 500 do 750 cm
3 
 7.860 

5) preko 750 do 1.100 cm
3 
 9.620 

6) preko 1.100 cm
3 
 13.760 

 
 
 
Propisani iznos poreza umanjuje se za motorna vozila preko navršenih pet godina starosti i to za: 
 

1. 15% - kod vozila preko pet do osam navršenih godina starosti; 
2. 25% - kod vozila preko osam do 10 navršenih godina starosti; 
3. 40% - kod vozila preko 10 navršenih godina starosti. 

 
Za motorna vozila starosti 20 i više godina, porez na upotrebu se plaća u iznosu od 20% od 
propisanog iznosa. 
 
Usklađeni dinarski iznosi propisani Zakonom o porezima na upotrebu, držanje i nošenje dobara („Sl. 
glasnik RS“ broj 26/01…86/2019) primenjuju se od 01. 01. 2021. godine. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Račun:  840-714511843-87 



 
 
 

PUTNIČKA VOZILA 
 

 

Godina proizvodnje 2021.-2016. 2015.– 2013. 2012.i 2011. 2010 - 2002. 2001. i starija 

Radna zapremina u 
ccm 

porez bez 
umanjenja 

umanjenje 
15% 

umanjenje 
25% 

umanjenje 
40% 

20% 
propisanog 

iznosa 

do 1150 1.330 1.130 997 798 266 

preko 1150-1300 2.610 2.218 1.957 1.566 522 

preko 1300-1600 5.750 4.887 4.312 3.450 1.150 

preko 1600-2000 11.790 10.021 8.842 7.074 2.358 

preko 2000-2500 58.250 49.512 43.687 34.950 11.650 

preko 2500-3000 118.040 100.334 88.530 70.824 23.608 

preko 3000 243.970 207.374 182.987 146.382 48.794 

 
 
 

 MOTOCIKLI, MOTOCIKLI SA BOČNIM SEDIŠTEM I TEŠKI TRICIKLI 
 

Godina proizvodnje 2021-2016. 2015–2013. 2012.i 2011. 2010-2002. 2001. i starija 

Radna zapremina u 
ccm 

porez bez 
umanjenja 

umanjenje 
15% 

umanjenje 
25% 

umanjenje 
40% 

20%      
propisanog 

iznosa 

do        125 1.560 1.326 1.170 936  312 

preko 125-250 2.610 2.218 1.957 1.566  522 

preko 250-500 3.930 3.340 2.947 2.358  786 

preko 500-750 7.860 6.681 5.895 4.716 1.572 

preko 750-1100 9.620 8.177 7.215 5.772 1.924 

preko 1100 13.760 11.696 10.320 8.256 2.752 

  
 

PUTNIČKA VOZILA  KOJIMA SE OBAVLjA AUTO-TAKSI PREVOZ I SPEC. PUTNIČKA VOZILA ZA 
OBUKU KANDIDATA SA UGRAĐENIM DUPLIM NOŽNIM KOMANDAMA 

 
 

Godina proizvodnje 2021-2016. 2015–2013. 2012.i 2011. 2010-2002. 2001. i starija 

Radna zapremina u 
ccm 

umanjenje 
50% 

umanjenje 
15% i 50% 

umanjenje 
25% i 50% 

umanjenje 
40%i 50% 

umanjenje 
80%i 50% 

do 1150 665 565 499 399 133 

preko 1150-1300 1.305 1.109 979 783 261 

preko 1300-1600 2.875 2.444 2.156 1.725 575 

preko 1600-2000 5.895 5.011 4.421 3.537 1.179 

preko 2000-2500 29.125 24.756 21.844 17.475 5.825 

preko 2500-3000 59.020 50.167 44.265 35.412 11.804 

preko 3000 121.985 103.687 91.489 73.191 24.397  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POREZ NA UPOTREBU MOTORNIH VOZILA NE PLAĆAJU: 
 



1) osoba sa invaliditetom sa 80 ili više procenata telesnog oštećenja, na jedno vozilo koje se na njeno 
ime prvo registruje u jednoj godini, uz dokaze o ispunjenju propisanih uslova; 
 
2) osoba sa invaliditetom kod koje postoji telesno oštećenje koje ima za posledicu nesposobnost 
donjih ekstremiteta nogu od 60 ili više procenata oštećenja, na jedno vozilo koje se na njeno ime prvo 
registruje u jednoj godini, uz dokaze o ispunjenju propisanih uslova; 
 
2a) zakonski zastupnici višestruko ometene dece koja su u otvorenoj zaštiti, odnosno o kojima roditelji 
neposredno brinu-na jedno vozilo iz člana 4.stav 1. tačka 1. ovog zakona, koje se na njihovo ime, 
odnosno na ime jednog od njih prvo registruje u jednoj godini, uz dokaze o ispunjenju propisanih 
uslova; 
 
3) zdravstvene ustanove osnovane od strane Republike Srbije, autonomne pokrajine ili jedinice 
lokalne samouprave, čiji je vlasnik Republika Srbija, autonomna pokrajina ili jedinica lokalne 
samouprave, u potpunosti ili u većinskom delu - za ambulantna vozila; 
 
4) organizacije osoba sa invaliditetom osnovane sa ciljem pružanja pomoći licima sa invaliditetom, 
koje su registrovane u skladu sa zakonom – za vozila prilagođena isključivo za prevoz njihovih 
članova; 
 
5) Ministarstvo unutrašnjih poslova; 
 
6) Vlasnici motornih vozila čiji je pogon isključivo električni. odnosno čiji je jedan od pogona električni 
(hibridna vozila). 
 
Dokaze da invalidna lica i roditelji višestruko ometene dece koja su u otvorenoj zaštiti ispunjavaju 
uslove za oslobađanje od obaveze plaćanja poreza na upotrebu motornih vozila izdaju nadležni organi 
za godinu u kojoj se vrši registracija. 
 
Lice koje je u toku godine steklo pravo svojine na registrovanom vozilu, kod čije registracije je plaćen 
porez na upotrebu vozila u propisanom iznosu, nije u obavezi da zbog te promene plati propisani 
porez do isteka perioda za koji je motorno vozilo registrovano. 
 
Kada lice koje nema pravo na poresko oslobođenje ili umanjenje poreza stekne u toku perioda 
važenja registracije pravo svojine na registrovanom motornom vozilu kod čije je registracije ostvareno 
pravo na poresko oslobođanje ili umanjenje poreza – porez na upotrebu motornih vozila za to vozilo 
plaća u pripadajućem iznosu koji odgovara periodu od sticanja prava svojine na vozilu do isteka 
registracije. 
 
Dokaz o plaćenom porezu na upotrebu motornih vozila u propisanom iznosu podnosi se uz zahtev za 
izdavanje saobraćajne dozvole, odnosno registracione nalepnice motornog vozila za koje se porez 
plaća Registracija vozila, ne može se izvršiti bez dokaza o plaćenom porezu na upotrebu motornih 
vozila osim u slučajevima iz čl. 5 Zakona. 
 
 
ZA PUTNIČKA VOZILA KOJIMA SE OBAVLjA AUTO-TAKSI PREVOZ I SPECIJALNA PUTNIČKA 
VOZILA ZA OBUKU KANDIDATA SA UGRAĐENIM DUPLIM NOŽNIM KOMANDAMA PROPISANI 
IZNOS POREZA PORED UMANjENjA PO GODINAMA STAROSTI DODATNO SE UMANjUJE ZA 50 
ODSTO. 
 
*NAPOMENA : Vlada Republike Srbije ovlašćena je da objavljuje usklađene dinarske iznose poreza 
utvrđene zakonom. Usklađeni iznosi poreza objavljeni su u „Službenom glasniku RS“, br. 132 od 10. 
decembra 2004, 112 od 17. decembra 2005, 114 od 22. decembra 2006, 118 od 13. decembra 2007, 
114 od 16. decembra 2008, 106 od 17. decembra 2009, 95 od 17. decembra 2010, 100 od 29. 
decembra 2011, 120 od 21. decembra 2012, 113 od 20. decembra 2013, 140 od 22. decembra 2014, 
109 od 25. decembra 2015. godine , 105 od 26.decembra 2016.godine,119/2017 od 29.decembra 
2017 godine, 104/2018  od 28.decembra 2018.godine i 90 od 20.12.2019. godine 

 


